INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

MINISTERIO 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

SERVICIO

01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES

PROGRAMA 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES

Subt Item Asig

05

07
08

09

10

15

21
22
23

24

01

01
02
99
01

03

03

003

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administracion del Fondo para Bonificacion por Retiro
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO ANO ANO
2018 2019 2020
18.401.051 20.589.195 19.399.138
57.053
57.053
57.053
212.770 160.432 96.567
680.915 891.757 587.709
180.077 293.560 327.418
496.455 579.673 153.998
4.383 18.524 106.293
17.442.149 19.537.006 18.714.862
17.442.149 19.537.006 18.714.862
8.164
8.164
19.109.247 20.459.562 20.415.862
15.138.845 15.436.594 14.718.629
2.773.299 4.356.579 4.471.673
278.670 296.876 230.668
278.670 296.876 230.668
32.090 55.884 31.020

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

18.869.400

83.231
724.438
381.618
132.519
210.301

18.061.731
18.061.731

19.488.791

14.461.207
3.230.725
199.272
199.272
26.343

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

16.591.303

97.541
449.076
141.615
226.723

80.738

16.043.686
16.043.686

1.000
16.591.303

13.082.825
2.609.729
144.954
144.954
30.012

19
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

10.367.526

77.336
343.906
145.097

78.487
120.322

9.946.284
9.946.284

10.785.415

8.456.734
1.693.453
212.662
212.662
21.693



INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

MINISTERIO 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

SERVICIO
PROGRAMA 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES

Subt Item Asig

25

26

29

34

35

07

01
99

01

03
04
05
06
07

07

001
002

01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES

Denominaciéon

A Organismos Internacionales

Foro Internacional de Transporte

Uniodn Internacional de Transporte Publico
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

32.090
32.090

741
741

7.546
7.546
466.205
41.460
29.545

135.391
259.809
411.851
411.851

ANO
2019

55.884
51.726
4.158
3.742
3.742

294.323
61.106
10.528

3.199
48.216

171.274
15.564
15.564

ANO
2020

31.020
26.003
5.017
268.670
2.464
266.206

678.996
56.994
476.823
608
9.484
135.087
16.206
16.206

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

26.343
21.717
4.626
303.904
483
303.421

311.388

7.204
4.857
42.982
256.345
955.952
955.952

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

30.012
25.210
4.802
146.314
4.698
141.616

294.898

38.536
256.362
281.571
281.571

1.000

19
01
01
EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022
21.693
17.490
4.203
119.303
18.018
101.285
281.570
281.570



